[image: Logo-Assinatura-de-Email]

	   Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação
	  NSI / Licitações e Contratos

TERMO DE ADITAMENTO nº 067/SEME/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2014-0.131.568-9

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: CONSTRUTORA SANDIN LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos de arquitetura, estrutural, instalações elétricas e hidráulicas, de acordo com o Projeto Básico Apresentado e implantação parcial do projeto, contemplando o andar térreo – salão, sanitários e secretaria, exceto os vestiários e a sala de multiuso no CDC Tancredo Neves, situado na Rua Rosália Grisi Sandoval s/nº - Parque América – São Paulo - SP.

VALOR: R$667.752,34 (seiscentos e sessenta e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/SEME/2014.

[bookmark: _GoBack]CONSTRUTORA SANDIN LTDA, sediada à Rua Afonso Vaz nº 741 Butantã  – São Paulo – SP, inscrita no CNPJ sob o nº 51.182.145/0001-91, neste ato, representada pelo Sr. JOSÉ ALVARO DIAS BELFORT DE ANDRADE SANDIN, RG nº 4.312.445 -  SSP-SP, CPF no 769.789.408-44, residente à Rua Calíope nº 263 Jd. Guedala – São Paulo – SP,  adiante designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 421 do processo administrativo em epígrafe, publicados no DOC de 05/05/15, pg. 71 resolvem aditar o Contrato 072/SEME/2014, com fundamento no art. 78, XIV da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas complementares, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
SUSPENSÃO DOS SERVIÇOS

1. Ficam Suspensos os serviços visando à elaboração de projetos executivos de arquitetura estrutural, instalações elétricas e hidráulicas, de acordo com o Projeto Básico apresentado e a implantação parcial do projeto, contemplando o andar térreo – salão, sanitários e secretaria, exceto os vestiários e a sala de multiuso, no CDC Tancredo Neves, situado na Rua Rosália Grisi Sandoval s/nº - Parque América – São Paulo - SP, até a liberação dos recursos.

CLÁUSULA SEGUNDA
DA RATIFICAÇÃO CONTRATUAL

2. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 072/SEME/2014, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

 São Paulo, 06 de maio de 2015

  MIGUEL DEL BUSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
Chefe de Gabinete

JOSÉ ALVARO DIAS BELFORT DE ANDRADE SANDIN
CONSTRUTORA SANDIN LTDA

TESTEMUNHAS:

______________________________	____________________________
Nome:					          Nome:
R.G.: Nº				         R.G. Nº

2
Alameda Iraé, 35 – Sala 59 – Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 3396-6579 – Fax: 5579-0390
\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\2014-0.131.568-9 CDC TANCREDO NEVES - SANDINI ENGENHARIA\TERMO DE ADITAMENTO 067 2015 SUSPENSÃO SERVIÇOS.docx
image1.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO